

## Aus den Terminplänen von Bayerns Wirtschaftsminister Aiwanger und Bayerns Wirtschaftsstaatssekretär Weigert für die 11. Kalenderwoche

11. März 2019

Bayerns Wirtschaftsminister **Hubert Aiwanger** hat in der Zeit vom 11. März 2019 bis 17. März 2019 folgende ausgewählte Termine:

Datum	Uhrzeit	Anlass/Thema	Ort
12.03.	10.00 Uhr	Ministerrat	München
	18.15 Uhr	Salvatoranstich am Nockherberg	München
13.03.	10.00 Uhr	Eröffnungsfeier IHM 2019	München
	13.00 Uhr	Plenum	München
	19.30 Uhr	Staatsempfang IHM 2019	München
14.03.	09.00 Uhr	Eröffnungsrede 12. Deutscher Innovationsgipfel	München
	14.30 Uhr	Gespräch mit Bundesminister Altmaier und den zuständigen Ministern von Thüringen und Hessen zum Netzausbau	Berlin
	16.00 Uhr	Pressekonferenz	Berlin
	19.00 Uhr	Rede beim Abend der Außenwirtschaft "Bayern goes global"	München
15.03.	10.00 Uhr	Spitzengespräch der Dt. Wirtschaft mit Bundeskanzlerin Angela Merkel	München

Bayerns Wirtschaftsstaatssekretär **Roland Weigert** hat in der Zeit vom 11. März 2019 bis 17. März 2019 folgende ausgewählte Termine:

Datum	Uhrzeit	Anlass/Thema	Ort
11.03.	10.00 Uhr	Unionsvorbesprechung vor der 125. Beiratssitzung der Bundesnetzagentur	Berlin
	11.00 Uhr	125. Sitzung des Beirats der Bundesnetzagentur	Berlin
	19.00 Uhr	Grußwort beim Empfang zur Munich Creative Business Week 2019	München
12.03.	10.00 Uhr	Ministerrat	München
	14.30 Uhr	Gespräch mit Repräsentanten	München
	18.30 Uhr	50 Jahre IFG Ingolstadt	Ingolstadt
13.03.	10.30 Uhr	Fraktion	
	13.00 Uhr	Plenum	München
	19.30 Uhr	Staatsempfang anl. der Internationalen Handwerksmesse	München
14.03.	18.00 Uhr	Gespräch mit dem Repräsentanten des Freistaats Bayern in Mexiko	München
	19:00 Uhr	Begrüßung beim Abend der Außenwirtschaft "Bayern goes global"	München
15.03.	10.00 Uhr	Auftaktveranstaltung Mobilfunk Oberbayern	München
16.03.	10.00 Uhr	Grußwort bei der Fachtagung anl. der 71. Internationalen Handwerksmesse "IT-Sicherheit und Datenschutz" mit anschl. Messerundgang	München
17.03.	11.00 Uhr	Verleihung Staatspreise auf der IHM	München

Pressemitteilung-Nr. 48/19